[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022   № 67

О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 03.04.2018  № 400

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 03.04.2018 № 400 «Об утверждении Административного регламента «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» согласно Приложению (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
3. Опубликовать постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. Главы Администрации
муниципального района				                               А.А. Забаев
Приложение к постановлению                                                                               Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 31.01.2022  № 67

Изменения,
[bookmark: _GoBack]вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

 1. В разделе 2:
     1.1. Абзац 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
     «Форма Акта освидетельствования утверждена приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».».
     1.2.Пункт 2.7.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ

-

ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022   № 67

О внесении изменений в постановление

Администрации

Гаврилов

-

Ямского

м

униципального

района

от

03

.0

4

.201

8

№

400

В соответствии с

Градостроительным кодексом

Российской Федерации,

Гражданским кодексом

Российской Федерации

,

Фе

деральным законом от

06.10.2003

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов

-

Ямского муниципального района Ярославск

ой области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент пред

оставления

муниципальной услуги

«Выдача документа, подтверждающего проведение

основных работ по строительству (реконструкции)

объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств мат

еринского (семейного)

капитала»,

утвержденный постановлением Администрации Гаврилов

-

Ямского муниципального района от 03.04.2018 №

400 «Об утверждении

Административного регламента «Вы

дача документа, подтверждающего

проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств

мат

еринского (семейного) капитала»

согласно Приложению (Приложение).

2. Контроль за испо

лнением настоящего постанов

лени

я возложить на

заместителя

Главы Администрации Гаврилов

-

Ямского муниципального

района Таганова В.Н.

3. Опубликовать постановление в районной массовой газете «Гаврилов

-

Ямский вестник» и разместить его на официальном сайте Адм

инистрации

Гаврилов

-

Ямского муниципального района.

4.

Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

И.о. Главы

Администрации

муниципального района

А.А.

Забаев

          АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     31.01.2022   № 67          О внесении изменений в постановление    Администрации   Гаврилов - Ямского   м униципального   района   от  03 .0 4 .201 8     №   400     В соответствии с  Градостроительным кодексом   Российской Федерации,  Гражданским кодексом   Российской Федерации ,   Фе деральным законом от  06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославск ой области     АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести изменения в Административный регламент пред оставления  муниципальной услуги   «Выдача документа, подтверждающего проведение  основных работ по строительству (реконструкции)  объекта индивидуального  жилищного строительства с привлечением средств мат еринского (семейного)  капитала»,   утвержденный постановлением Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района от 03.04.2018 №   400 «Об утверждении  Административного регламента «Вы дача документа, подтверждающего  проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта  индивидуального жилищного строительства с привлечением средств  мат еринского (семейного) капитала»   согласно Приложению (Приложение).    2. Контроль за испо лнением настоящего постанов лени я возложить на   заместителя  Главы Администрации Гаврилов - Ямского муниципального  района Таганова В.Н.   3. Опубликовать постановление в районной массовой газете «Гаврилов - Ямский вестник» и разместить его на официальном сайте Адм инистрации  Гаврилов - Ямского муниципального района.   4.  Постановление вступает в силу с момента официального  опубликования.       И.о. Главы   Администрации   муниципального района                                            А.А.   Забаев